Electron : Jurnal Ilmiah Teknik Elektro
p-ISSN 2830–523X | e-ISSN 2622–6588
Volume 5 Nomor 1 Mei 2024
1
Pemanfaatan Guncangan sebagai Sumber
Pembangkitan Listrik
Rizki Nurilyas Ahmad1, Nafla Fillah Vania2, Juwandito Rajendra W3
1,2,3 Jurusan Teknik Elektro Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Surakarta; email: rna924@ums.ac.id, D400200091@ums.ac.id, D400200105@ums.ac.id

Berdasarkan pada beberapa kendala dan pengamatan peneliti dalam penelitian ini, maka dapat disarankan beberapa hal. Proses
melilit kumparan tembaga dapat dilakukan dengan lebih rapih dan kencang. Selubung silinder dapat diganti dengan bahan lain yang
lebih efektif dalam melewatkan flux magnet dari magnet neodium menuju ke kumparan. Pembangkit dapat menggunakan magnet
dengan flux yang lebih tinggi. Pemberian pelumas untuk meminimalkan gesekan pada komponen yang bergerak/bergesekan.
Penggunaan per/spring yang lebih baik agar pergerakan magnet lebih efisien.
KONFLIK KEPENTINGAN
Penulis menyatakan bahwa tidak terdapat konflik kepentingan dalam hasil penelitian ini.
UCAPAN TERIMA KASIH
Peneliti mengucapkan terimakasih kepada Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Surakarta atas dukungan dana untuk
melaksanakan penelitian ini. Penulis juga mengucapkan terimakasih kepada seluruh pihak yang terlibat dalam penelitian ini serta
kepada tim Jurnal Electron.
REFERENSI
[1] K. S. Shibib, H. I. Qatta, and S. I. Younis, “Harvesting Energy by Solar Thermo-Electric Generation in Tropical Regions,” J Phys Conf
Ser, vol. 1973, no. 1, p. 012162, Aug. 2021, doi: 10.1088/1742-6596/1973/1/012162.
[2] P. Carneiro et al., “Electromagnetic energy harvesting using magnetic levitation architectures: A review,” Appl Energy, vol. 260, p.
114191, Feb. 2020, doi: 10.1016/J.APENERGY.2019.114191.
[3] H. Liu, H. Fu, L. Sun, C. Lee, and E. M. Yeatman, “Hybrid energy harvesting technology: From materials, structural design, system
integration to applications,” Renewable and Sustainable Energy Reviews, vol. 137, p. 110473, Mar. 2021, doi:
10.1016/J.RSER.2020.110473.
[4] R. Edwards and C. Gould, “Review on micro-energy harvesting technologies,” Proceedings - 2016 51st International Universities Power
Engineering Conference, UPEC 2016, vol. 2017-January, pp. 1–5, Jul. 2016, doi: 10.1109/UPEC.2016.8114023.
[5] S. Sharma, R. Kiran, P. Azad, and R. Vaish, “A review of piezoelectric energy harvesting tiles: Available designs and future perspective,”
Energy Convers Manag, vol. 254, p. 115272, Feb. 2022, doi: 10.1016/J.ENCONMAN.2022.115272.
[6] T. Sun, B. Zhou, Q. Zheng, L. Wang, W. Jiang, and G. J. Snyder, “Stretchable fabric generates electric power from woven thermoelectric
fibers,” Nat Commun, vol. 11, no. 1, p. 572, 2020, doi: 10.1038/s41467-020-14399-6.
[7] C. Li, G. Li, Y. Xin, and B. Li, “Mechanism of a novel mechanically operated contactless HTS energy converter,” Energy, vol. 241, p.
122832, Feb. 2022, doi: 10.1016/J.ENERGY.2021.122832.
[8] X. Li et al., “Stimulation of ambient energy generated electric field on crop plant growth,” Nat Food, vol. 3, no. 2, pp. 133–142, 2022,
doi: 10.1038/s43016-021-00449-9.
[9] S. G. Gembali, A. N. B. Rao, and H. Naresh, “Design and Experimental Analysis of Electro Magnetic Braking System,” Mater Today
Proc, vol. 45, pp. 2833–2839, Jan. 2021, doi: 10.1016/J.MATPR.2020.11.806.
[10] H. Wu, N. Mendel, D. van den Ende, G. Zhou, and F. Mugele, “Energy Harvesting from Drops Impacting onto Charged Surfaces,” Phys
Rev Lett, vol. 125, no. 7, p. 78301, Aug. 2020, doi: 10.1103/PhysRevLett.125.078301.
[11] R. N. Ahmad, M. Facta, and I. Setiawan, “Electrical generation from waste energy in running water of household plumbing,” AIP Conf
Proc, vol. 2683, no. 1, p. 020012, May 2023, doi: 10.1063/5.0133123.
[12] R. N. Ahmad, D. L. Hardianto, and A. Abimanyu, “Screw Turbine in In-pipe Hydroelectric Power Generation,” E3S Web Conf., vol. 359,
2022, [Online]. Available: https://doi.org/10.1051/e3sconf/202235901003
[13] H. Pan, L. Qi, Z. Zhang, and J. Yan, “Kinetic energy harvesting technologies for applications in land transportation: A comprehensive
review,” Appl Energy, vol. 286, p. 116518, Mar. 2021, doi: 10.1016/J.APENERGY.2021.116518.
[14] R. N. Ahmad, M. Facta, and I. Setiawan, “Topology and Performance of DC Multi Converter for Multi Mini Hydro-Generator,” Jurnal
Nasional Teknik Elektro dan Teknologi Informasi, vol. 11, no. 4, Nov. 2022, doi: 10.22146/jnteti.v11i4.4343.
[15] C. Gertshen, H. O. Kneser, and H. Vogel, Fisika: Listrik, Magnet, dan Optik. Jakarta: Pusat Pembinaan dan Pembangunan Bahasa, 1996.
[16] Mikrajuddin. Abdullah, Fisika Dasar II. Bandung: Institut Teknologi Bandung, 2017.